
Dnia 24go Września. Rok 1863. JW217. Dnia 12 (24) Września 1 8 6 3  Roku.

Czwartek. W schód Słońca g. 5 m. 49 
Zachód „ „ 5 „ 54 Jutro, ŚŚ. Cyprjana i Justyny MM.

W liczbie przestępców, którzy w nocy na dzień 28 
Lipca (9 Sierpnia) r. b., popełnili zabójstwo właści
ciela domu w Warszawie Wicherta, jego siostry Anny 
i służącej Emilji Kowalskiej, główną działającą osobą 
był, jak okazało wyprowadzone w właściwym czasie 
śledztwo, czeladnik piekarski Władysław Kochański, 
przezywający się także Maciejem Wilczyńskim. Prze
stępca ten "po spełnieniu zabójstwa zdołał się ukryć, 
lecz dnia 24 Sierpnia (5 Września) został zatrzyma
ny tu w Warszawie w domu pod Nr 913, w lokalu 
zajmowanym przez rzemieślników' stolarza Kalischa. 
Według zebranych o Kochańskim wiadomości, oka
zało się, że jest on wychodźcem z Galicji i mieszkał 
w Warszawie od 1860 roku pod różnemi zmyślonemi 
nazwiskami, udając, że jest rodem ztąd i kilka razy 
za włóczęgostwo był więziony w' areszcie policyjnym. 
Po wybuchu buntu, Kochański przyłączył się do jednej 
z band buntowniczych, po której rozbiciu, został wzię
ty do niewoli, lecz w czasie transportu uciekł i przy
był do Warszawy, gdzie ukrywał się pod różnemizmy- 
ślonemi nazwiskami, wszedł do organizacji tak zwa
nych „Żandarmów—wieszających” i służył za narzę
dzie w wykonywaniu przestępnych zamiarów stronni
ctwa buntowniczego, dla czego ciągle miał przy sobie 
sztylet, i szczególnej konstrukcji nóż zatruty.

Polowy Sąd Wojenny, skazał Kochańskiego (alias 
Wilczyńskiego) za jego przestępstwa, na zasadzie art: 
83,96,631 i 632 1 xięgi Wojenno-Karnej Ustawy i art: 
20 Kodexu Kar Głównych i Poprawczych, po pozba
wieniu wszelkich praw stanu, na karę śmierci przez 
powieszenie.

Kara nad Kochańskim będzie wykonana d. 12 (24) 
Września, na stoku Warszawskiej Alexandrowskiej 
Cytadelli, o godz: 9ej rano. (Dz: Pow:).

Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocni
c z y m  w  gmachu szkolnym, za Kościołem Ś. A l e x a n d r a ,  
przy Alei Belwederskiej pomieszczonym, w tygodniu 
upłynionym do dnia V20 Września r. b. włącznie, 
wydała xiążeczek nowych 20; na które, tudzież na 
dawniejsze w  228 wnioskach, złożono rs. 1,659 k. 45. 
Na żądanie zaś 56 Uczestników (prócz procentu 
rs. 63 kop: 49, należnego za rok bieżący od całko
witych odbiorów), wypłaciła rsr. 2,428 kop: 62, i 
umorzyła xiąźeezek 34. Przeto Uczestników 18,110, 
posiada kapitał rs. 401,052 kop: 63.

Dziekan Wydziału Lekarskiego Szkoły Głównej. 
’Zawiadamia niniejszem, że wpis studentów na wszyst
kie kursa Wydziału Lekarskiego, rozpocznie się z dniem 
Im Października r. b. i odbywać się będzie w Kancel- 
larji Wydziału Lekarskiego w gmachu Szkoły Głównej, 
codziennie o godzinie 11—12tej.

Jednocześnie zgłaszać się winni kandydaci do exa- 
minów, na wszystkie stopnie naukowo-lekarskie i nau

kowo służbowe.—Dnia 22 Września 1863 r.—(podp:) 
Dr Lr Brun. Sekretarz Wydz:, Dr Luczkiewicz.

W następującą Sobotę, czyli dnia 26 b. m., upływa 
kwartał od daty zgonu ś. p. Józefa Podwysockiego, Ho- 
meopaty; w dniu więc tym pamięci zgasłego poświę
conym, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, o godzinie 
lite j  z rana, w Kaplicy PANA JEZUSA przy Kościele 
XX. Karmelitów na Lesznie, za spokój duszy onegoż.

Dnia 19 b. m., całe towarzystwo Polskie zamiesz
kałe w Dreźnie, zebrało się w Kaplicy Katolickiego 
Kościoła Dworskiego, dla znajdowania się na Nabo
żeństwie, zaduszę zmarłego tamże w dniu 17 b.m., 
Rz: Radcy Stanu Józefa Korzeniowskiego, i dla uczcze
nia tern samem pamięci jego, jako znakomitego dra
maturga i powieścio-pisarza. W czasie tego Nabożeń
stwa, Artysta teatru Nadwornego P. Davison (War
szawianin), w imieniu swoich wspólkolegów Polskich, 
włożył na mary nieboszczyka jako dramaturga, wie
niec laurowy.

Ś.p. Juljanna z Riemonów Kreczmar, wczoraj zmar
ła. pozostawiwszy w nieutulonym żalu Dzieci i Wnu
ki. Wyprowadzenie zwłok jej, nastąpi dziś o godz: 4ej 
po południu, z Kaplicy XX. Reformatów, na cmentarz 
Powązkowski.

Eufrozyna z Przedwojskich Modzelewska, Żona 
Urzędnika Zarządu Komunikacji, opatrzona SŚ. SA
KRAMENTAMI, po długiej i ciężkiej chorobie, one- 
gdaj zasnęła w BOGU. Pozostały w nieutulonym żalu 
Mąż, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na exportację 
zwłok, jutro o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. 
Bernardynów , na cmentarz Powązkowski.

Walentyna Hrubant, lat 36 licząca, po długiej i 
ciężkiej chorobie, wczoraj zmarła. Pozostały Mąż 
wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na 
exportację zwłok, jutro o godzinie 4tej po południu, 
z Kościoła Sgo K r z y ż a , na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, po długich i dolegliwych cierpieniach, za
snęła w BOGU ś. p. Konstancja z Malskich Moracze- 
wska, w wieku lat 64. Pozostała Rodzina, zaprasza 
Przyjaciół i Znajomych zmarłej, na wyprowadzenie 
zwłok jej, dziś o godzinie 4tej popołudniu, z Kaplicy 
przy Kościele XX. Reformatów , na cmentarz Powąz
kowski.

W Paryżu 8 b. m. zmarł Józef Hr: Potocki, niegdyś 
Poseł; w Winnicy na Podolu, 9go b. m. zmarł Izvdor 
Radliński.

Zostawiony dnia l ig o  b. m., w dorożce przy ulicy 
Marszałkowskiej, woreczek skórzany, a ogłoszony dnia 
14go b. m., odebrany nie został. W woreczku tym 
znajdowało się złp. 21 gr: 25, które przeznaczono dla 
trzech ubogich wdów, a mianowicie: dla Zofji z Wol
skich Neii: z małoletniemi dziećmi przy ulicy Ogrodo
wej pod Nr 844, zip. 7 gr. 25: dla Franciszki Turner 
złp. 7, i dla Tekli Zach: złp. 7. — Od W. K. rs. 1 na
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la ta rn ię  przed sta tuą  MATKI BOZKIEJ przed Ko
ściołem po Paulińskim.

Dnia 20 b. m., to jest w zeszłą Niedzielę, przybył 
<do W ilna w przejeździe do Petersburga, Jerzy Iszy  
K ró l Grecki.

Szambelan Dworu J. C. Mości, Hr: Zygmunt Wielo
polski, wyjechał do Berlina.

Oświata ludu jest wszędzie nader ważnem zada
niem. To też gorliwi pracownicy u nas nie ustają 
wr poczciwych swych usiłowaniach, adowodemich prac, 
s ą  wychodzące ciągle liczne xiążki i pisma perjody- 
czne dla ludu, jako to: Przyjaciel Dzieci, Czytelnia 
Niedzielna, Kmiotek, Bibljoteczka dziesięciogroszowa 
i  Ł p. Nie ujmując zalet wszystkim tym pismom, chce
m y zwrócić nateraz uwagę ogółu na Czytelnię Nie
dzielną. Pismo to, założywszy sobie od początku swe
go istnienia, podać czytelnikom w chwili odetchnienia 
po całodniowej pracy, m iłą rozrywkę i naukę, odpo
wiada zupełnie i chlubnie temu założeniu. Każdy tam 
znajdzie stosowny dla siebie pokarm umysłowy: ten 
co się dopiero zabiera do xiążki, znajdzie w Czytelni 
Niedzielnej obfity zbiór różnorodnych wiadomości, 
d la  tych zaś nawret, dla których nauka nie jest już 
obcą, Czytelnia Niedzielna, niejedną wiadomość przy
pomni, nie jeden nowy szczegół uważnym czytelni
kom nasunie; słowem zamieszczane w Czytelni Nie
dzielnej wiadomości, są w sposób jasny i do pojęcia 
czytelników zastosowany, przedstawione, a co nader 
je s t godnem pochwały, że w opowiadaniu jest zacho
wany pewien systemat, i tym sposobem czytelnik 
nabiera porządnego wyobrażenia o każdej prawie nau
ce, zacząwszy od jej początku aż do wyczerpania. 
Spotykamy się w Czytelni Niedzielnej z przeprowa- 
dzonem w tak i sposób opowiadaniem nauk przyro
dzonych pod tytułem : Wszechświat; opowiadaniem 
dziejów starożytnych, przepisami o pielęgnowaniu 
chorych i t. p. Ażeby zaś czytelnik znalazł tam i roz
rywkę, zamieszczane są: bardzo piękne listy Józefa do 
B rata, życiorysy ludzi krajowi zasłużonych, wspomnie
nia  dziejowe, powiastki pełne poczciwych myśli, wier
szyki odznaczające się wdziękiem i prostotą, opisy 
miast, gawędy i rozmowy nauczające, nakoniec różno
ści, zawierające częstokroć bardzo ciekawe i pożyte
czne wiadomości. Gdy dzięki usiłowaniom zacnych 
ludzi, szkółki dla służących kobiet, coraz więcej roz
powszechniają się. Czytelnia Niedzielna, może sta
nowić jeden więcej promień oświaty, dla tego rodza
ju  uczennic, które raz przypuszczone do nauki, po
winny by mieć dostarczane tylko zdrowe i posilne 
rzeczy: posilne, aby nie traciły chęci do zajęcia i 
nauki; zdrowe, aby serca ich i umysły nie zaraziły 
się  fałszywymi lub zdrożnemi zasadami. Czuwanie 
nad  tem, należy z obowiązku sumienia i poczucia 
obywatelskiego, do Pań naszych, które na poparcie 
serc i umysłów sług swoich, największą odniosłyby 
korzyść. Posłużyć ku temu celowi może bezwątpie- 
n ia  Czytelnia Niedzielna, zwłaszcza, jeśli myśli i za
sady poczciwe, k tóre się w każdym prawie jej nu
m erze napotykać dają, przyjmą się do serc i umy
słów tej części naszej ludności, k tóra błądzi najwię
cej z braku zdrowej oświaty.
,  Wczoraj, kilkakrotnie zrywała się silna burza, a 
następnie spadł deszcz.

Zapewnić starcom i kalekom schronienie, a odpo
wiednie wychowanie dać dzieciom, oto główne, a za- | 
razem świetne zadanie, które jak  się zdaje stanowi 
w każdym kraju kwestję żywotną. Najwięcej podobno 
w tym względzie uczyniono we Francji, bo gdzież wię
cej jak  tam  istnieje, przytułków, ochronek lub szkó- I 
łek parafjalnych? Dla przełam ania zaś zwykłego 
w strętu niektórych rodziców ubogich do posyłania 
dziatek do szkoły, w miejsce przymuszonych środków, 
zamierzają pozaprowadzać po tychże szkółkach nauki 
różnych rzemiosł, jak  to np. ma już miejsce wr Igny 
w Departamencie Sekwany i Oazy, gdzie oprócz zwy
kłego elementarnego wykształcenia, uczą jeszcze rol
nictwa i ogrodownictwa, gdyż rodzice widząc, iż dzie- | 
ci ich mogą wyuczyć się tego co w codziennej ich 
pracy może znaleźć zastosowanie, od razu pozbawią 
się wszelkiego wstrętu do szkółek.

Miłośnicy ogrodownictwa wielką dostrzegają różni
cę, pomiędzy zakładanemi we Francji ogrodami, a par
kami Angielskiemi. Różnica ta  pochodzi ztąd głównie, 
iż we Francji, występują na główną scenę kwiaty i 
krzewy barwne, wonne, wesołe, zalotne, a w taki ry
sunek ujęte i tak  zręcznie z dziełami sztuki splecione, 
że cały ogród zda się do przechodnia uśmiechać i 
w podziw go wprawiać. Anglik zaś jak  wiadomo, w da
lekich i częstych podróżach swoich nie szuka miast 
ludnych, u f  gwarnych towarzystw, ale rad błądzi po 
stromych alpach Szwajcarji, Tyrolu i Styrji, lub wy
poczywa u  ich podnoży i w tych dolinach, kędy natu
ra  góruje nad sztuką, albo przystraja modre jeziora, 
do których w'artko ze skalistych szczelin, wstęgami 
tęczy spadają kaskady. Z tych to ustroni, przenosi 
Anglik swe wrażenia do parków, które witają przecho
dnia poważnie, i zachwycają coraz.nowszym urokiem, i 
żegnając go kornego równie dla dzieł sztuki jak  i wiel
kich dzieł Nieba. Chcąc zaś te dwa tak różne między 
sobą rodzaje zlać w jedno, a to przez manję naślado
wnictwa, wypadnie ztąd jakaś nieharmonijna całość, 
k tóra właśnie jest wadą wielu naszych ogrodów, ma
jących znowu zupełnie swą odrębną i Polską cechę.

Najlepszym dowodem tego, iż w r. b. dopisały zbio
ry w Anglji, jest to, iż Arcy-Biskup Cantorberyjski 
zalecił publiczne modły dziękczynne, z powodu n ie
zwykłej obfitości zbiorów. Według już uczynionych 
obrachowań, zbiory te dozw olą w tym roku zaoszczę
dzić Anglji od 15 do 20 miljonów funtów szterlingów, 
a zatem ogromną summę, bo do ośmiuset miljonów 
złotych polskich, wydawanych corocznie na zboże za
graniczne. Dla naszych zaś targów, nie szczególna to  
wróżba.

Jednern z piękniejszych i starożytniejszych drzew 
w Polsce, jakie dotąd dochowały się, wtedy gdy mo
drzewie, jesiony i t .  p, zaczęły w lasach naszych ni
knąć, jest lipa. Obok miododajnego kwiatu, używane
go nadto w wielu przypadłościach, z lipą wiążą się 
jeszcze różne wspomnienia, które widać na zachowa
nie jej wpłynęły- Poważna lipa, to odwieczne drzewo, 
była można powiedzieć królową polskich ogrodów. 
Wszędzie i zawsze drzewo to zajmowało pierwsze 
miejsce u nas, czy jako samotnie wśród obszernego 
podwórza stojące, czy wyciągnięte w szpalery dla ocie
nienia przechadzek. Niemniej ukochanem drzewem 
była ona i dla wieszczów polskich. Z pod lipy Czar-
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noleskiej, tyle nam  pieśni wyśpiewał Jan  Kochanow
sk i tyle rzewności roztoczył w żalach nad stratą. Urszuli. 
W Dubiecku miał także swą lipę Ignacy Krasicki, 
która zwano xienią, bo wspaniale panowała nad miej
scowym zamkiem. Znali ją  dobrze wszyscy przyjacie
le tej rodziny, jak Konarski, sentymentalny Karpiński, 
i Safo-Polska Drużbacka, ategoczesny wieszcz W in
cen ty /W , z jakimże zapałem opisał ją  w senatorskiej 
zgodzie. Przy obecnym więc zamiarze, sadzenia drzew 
po ogródkach i drogach, zdaje nam się, że najwłaści
wszą dla swej użyteczności i pamiątek byłaby lipa.

Na urządzonej niedawno pierwszej wystawie prze
mysłowej we Włoszech, od czasu zjednoczenia się 
Włoch, stawiło się dziewięć tysięcy wystawców, z któ
rych dwa tysiące otrzymało nagrody. Największą u- 
wage zwracały na siebie wyroby konopne, oraz na
rzędzia używane do przeróbki tego materjału.

We Francji, samych tylko stowarzyszeń wzajemnej 
pomocy, istnieje przeszło sześć tysięcy.

W roku 1861 było w Anglji przeszło 200 starców 
stuletnich, a od 7 do 8,000, osób liczących od 8 do 
stu la t życia.

Dotąd jeszcze wiele bardzo koni u nas nie może 
przyzwyczaić się do bruku kostkowego, i natychmiast 
za wjechaniem na niego, zaczynają się ślizgać i zale
dwie nie padać. Jeżeli zatem dziś z taką trudnością 
przychodzi im ów bruk przebiegać, cóż dopiero będzie 
za nastaniem tak zwanej gołoledzi, bardzo często po
jawiającej się na twardej jesieni, lub w czasie zimy. 
Zdaje się, że tylko bardzo ostre kucie, może zapo- 
biedz tym wypadkom.

Nięgarnia Polska przy ulicy Miodowej Nr 482, A. 
Bzwonkowskiego, ogłosiła prospekt na xiążkę p. n. 
Gwiazdka czyli Kolenda na rok 1864. Prospekt ten 
podaliśmy już w Kurjerze Warszawskim.

Wczoraj nadesłano do Redakcji Kurjera, kwiaty 
z rozkwitłego po raz drugi kasztanowego drzewa w o- 
grodzie gmachu przy ulicy Chmielnej, gdzie mieści się 
Komora Warszawska.

Właścicielka magazynu w domu XX. Missjonarzy 
Nro 407, przy Kościele Śgo Krzyża, w tych dniach 
wyjechała za granicę, w celu zaopatrzenia magazynu 
w nowości na nadchodzącą porę.

W  d n iu  19 b  m  , t . j . w zesz łą  S o b o tę , s traco n e  zo s ta ły  
w W arsz aw ie , p rzez  praw ego p o sia d acza , H rab ieg o  A n d rze
j a  Z am oyskiego, n as tęp u jące  L t s t y  Z a s t a w n e  L it:  A , 
i  m ia n o w ic ie ; oznaczone N u m e ra m i: 2,469 , 2,662 , 3 ,n i, 
5,720, 138,828, 138,829, 138,830, 138,832, 138,838 200,320, 
200,415, 200,571. R azem  sz tuk  12, z b iezącem i k u p o n am i 
(od 22 G ru d n ia  r . b . ) , n a  sum m ę Rs. 3 6 , 0 0 0  czy h  Zip 
240,000. Stosow ne o strzeże n ie  jednocześn ie  uc yn ionem  je s t  
w e W ład zac h  T ow arzystw a K redytow ego Z iem skiego, n in ie j-  
szem  zaś s t r a tę  tę  og łaszając, z a s trze g a  s ię , a  y ni w ar
to śc i ty ch  n ie  n a b y w a ł, a  w ra z ie  d o strzeże n ia  tako w y ch , 
ra c z y ł donieść D yrekcji G łów nej T ow arzystw a vr ytow ego

D n ia  19 b. m . , z o s ta ły  zgubione L i s t y  Z a s t a w n e  
L it:  C, N r  83,228 i 83,338, po R s. 150. U p rasza  się  ła s k a 
w ego znalazcy  o o d d an ie  do D y rek c ji T ow arzystw a K re d y 
tow ego Z iem skiego. T

W  dn iu  i9 ty m  W rześn ia  ro k u  b ieżącego  w W a rsz a w ie , 
zg in ę ły  n as tęp u jące  L i s t y  Z a s t a w n e  z w łasciw em i k u 
p o n a m i, N r  130,402 , 118,577 , 1 2 9 , 4 2 6  , 289,527 , 116,869, 
126,122, w szystk ie  L it: E . — O strzeg a  się p r z e to ,  że  n ik t  
z  nich k o rzy stać  n ie  m o ż e , gdyż stosow ne środk i w w łaśc i
w ej W ład zy  p rzedsięw zię te .

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, ISgo Wrzes:.— Lord Russel ty l

ko co nie uległ przed kilku dniami smutnemu wypad
kowi. Jeden z koni powozu nad brzegiem przepaści 
w Szkocji, przestraszył się; koło złamało się, czyteż 
złamanie się koła było przyczyną przestraszenia ko
nia, słowem kierownik losów zagranicznej polityki an 
gielskiej, znajdował się przez chwilę wraz z towarzy
szącą mu rodziną, w wielkiem niebezpieczeństwie. Na 
szczęście jednak wszystko skończyło się tylko na stra
chu.— Globe mniema, że exekucja związkowa w Hol
sztynie, doprowadzi do wojny między Danją i Niem
cami. Powtarza on to, co często już mówił, że lud nie
miecki kiedyś taki spokojny i dobroduszny, daje się u- 
nosić w kwestji Xięztw namiętności narodowej, której 
wkrótce żałować będzie, gdyż Danja nietylko przez sa
mych Duńczyków bronioną będzie. W ogóle prassa an
gielska zajmuje się żywo exekucją wojskową w Holsz
tynie. Times żartuje sobie z Profesorów niemieckich, 
dowodząc, że Niemcy nie mają prawa mieszania się do 
spraw Danji. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń 19 Wrzes:. — Krąży tu  wieść, 
że rząd ma zamiar ufortyfikować W iedeń, a mianowi
cie otoczyć go pasmem oddzielnych fortów. Projekt ten 
ma być wniesiony na tegorocznych posiedzeniach rady 
Państwa.— Dotychczas niesłychać tu  nic stanowczego 
o dalszych krokach w przedmiocie reformy związku 
niemieckiego. Austrja oczekuje na odpowiedzi Prus, 
której główne zasady już są wiadome.— Wczoraj by
ła  u Hra: Rechberg długa konferencja, której przed
miot stanowiła kwestja Niemiecka.— Cesarz wyjechał 
dziś z Schłinbrun do Ischl. (St: Anz:).

FRANCJA. Fary i, 17go Wrzes:. — Monitor otrzy
m ał korespondencję z San-Sebastian donoszącą, że i2  
b. m. wyjechali ztam tąd Komisarze, wyznaczeni przez 
Królow'ę Izabellę: hiszpańską dla powitania JJCC. Mo
ści w Biarritz. Komisarzami temi są Jenerałowie Rar- 
ranechea i Elio, oraz Gubernator z Alava.— Dzienniki 
wiedeńskie zaprzeczają stanowczo wieści, jakoby Hra: 
Rechberg, miał potępić politykę reprezentowaną przez 
Xięcia Metternicha. — Zaczyna w Paryżu krążyć po
głoska, o zmianie Ministra spraw zagr:.— Ajencja //«- 
ras, na zasadzie otrzymanych depesz donosi, że fran- 
cuzki okręt Semiramis, wysadził na ląd marynarzy 
w Japonji w skutku strzałów na jakie był wystawiony 
ze strony fortu japońskiego. Oddział ten został zaata
kowany przez przeważającą liczbę Japończyków, ale 
odparł ich ze znaczną stratą. Rezultat ten wprawdzie 
można było przewidzieć, ważnym jest on jednak z tego 
powodu, że obok kwestji mexykanskiej, otwiera także 
kwestję japońską. — Potwierdza się wiadomość, że 
Ambasadorowie anamiccy zamierzają traktować o od
kupienie prowincji dolnej Kochinchiny, ustąpionych 
Francji. Taki ma być cel rzeczywisty, jakkolwiek nie 
jawny ich posłannictwa; zdaje się jednak, że zabiegi ich 
na nic się nie zdadzą. — Xiążę Napoleon, powrócił tu 
wczoraj wieczór z Havre, i natychmiast wyjechał do 
zamku Meudorn.— Podobno autorem broszury Fran
cja, Mexyk i Stany Z  jedno:, nie jest, jak to mylnie są
dzono, P. Rapetti, Redaktor Monitora, ale I • Rasetlt. 
Inicjatiwę zaś broszury przypisnją pewnemu znaczne
mu domowi bankowemu, którego, bardzo interesują
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spraw}' mexykai'iskie. — Baron Adolf Rotszyld , mie
szkający w Neapolu, zamierza wycofać swe fundusze, 
z współki tej dynastji finansowej; dla zlikwidowania 
zatem jego działu, zebrali się w Paryżu wszyscy człon
kowie rodziny. Podobno przypadło dlań 100, a jak  inni 
twierdzą 150 miljo:fr. - Liczna służba przybyłych tu 
Ambasadorów anamickich, musiała się zaopatrzyć 
w trzewiki i inne części ubioru ludów ucywilizowanych, 
gdyż dotychczas przyodziani oni byli w ubiory dość 
pierwotnej natury. (Ind: Bel:).

WŁOCHY.— Wiadomości z prowincji są pomyślne. 
Jakkolwiek poddanie się niektórych bandytów, może 
być tylko zwodnikiem mającem na celu uchronienie 
się przed sprawiedliwością włoską, pewnem jest je 
dnak, iż znajduje się wielu, którzy składają bron, i że 
klęska rozbójnictwa, zbliża się do końca, mimo opła
kanych zacbęcań prały, k tóra pamiętać powinna, żc 
nie można szanować Borgesa i Christem  inaczej, jak  
pod warunkiem potępienia takich ludzi jak La Gala i 
Crocco. O tym ostatnim opowiadają ciekawy szczegół. 
Zażądał on widzenia się z pewnym Majorem armji 
włoskiej, k tóry był tyle nierozsądnym, że się udał sam 
na to wezwanie, jakkolwiek niedawno przedtem pe
wien Oficer piemoncki był zamordowany w podobnych 
okolicznościach. Major był nadzwyczaj zdziwiony znaj
dując Crocca, na umówionej schadzce w towarzystwie 
swych ludzi. Mniemał że to była zdrada, ale się mylił. 
Niemniej zdziwiło go także, gdy usłyszał przemawia
jącego tak jak  do którego z swych spólników, i oświad
czającego, źc w braku pomocy, jaka im była przyrze
czona z Państwa Papiezkiego, i bezowocnego oczekiwa
nia wyprawy z Albanji, gotów jest poddać się rządowi 
włoskiemu, jeżeli nie otrzyma przyrzeczonych posił
ków w ciągu dni 8. Łatwo pojąć cel tej komedji, ode
granej przez Crocco w obec towarzyszów, których znie
chęcenie spowodowało następnie poddanie się. Śmia
łość Majora włoskiego na ten raz powiodła się, jakkol
wiek była zganioną podobno przez M inistra wojny. 
F ak t ten miał miejsce w Rimero,— Mówią, iż z powo
du likwidacji majątku Pana Adolfa Rotszyld , Królowa 
Neapolitańska poleciła zamienić posiadane u niego 
fundusze (pochodzące z dawnej renty neapolitańskiej) 
na rentę włoską. Fakt ten , zostawiony z rozpuszcze
niem szczupłej armji b. Xiecia Modeńskiego dowodzi, 
że przestają w stronnictwie reakcyjuem, łudzić się na
dzieją powrotu do przeszłości. (Alg: Ztg).

Ostatnie Wiadomości
Telegram zBruxelli, datowany 20 b. m., donosi, że 

Arcy-Xiążę Maxymiljan, udzieli posłuchanie deputa- 
cji mexykauskiej, w swej rezydencji Miramare pod 
Tryestem .— Podobnież i Frankfurcka Europe zape
wnia, że Arcy-Xiążę stanowczo przyjmuje Koronę Me- 
xykańską, nie zważając na żadne niebezpieczeństwa 
z tym krokiem połączone, oraz że zrzeka się swych 
praw następstwa do tronu austrjackiego.

Podług depeszy z Kopenhagi, d. 2 Igo b. m. otwar
te tam zostały obrady Sejmu Państwa. M inister spraw 
wewnętrznych, P. Orla-Lehman zaprojektował w Folk- 
stingu odroczenie posiedzeń do l ig o  Stycznia 1864 r.

Minister wojny wydał rozporządzenia w przedmiocie 
przygotowania szybkiego rozwinięcia sił wojeuuych.

Król Wiktor-Emmanuel wyjechał 21go b. m , dla od- I 
bycia przeglądu wojsk w obozie pod Somma, wpobli- 
żu Medjolanu. W orszaku Królewskim znajdują się | 
Ministrowie wojny i marynarki. Monarcha wrócić | 
m iał do Turynu 24go b. m.

Wiadomości z Berlina dochodzą do 22 b. m. Elber- 
Zeitung uważa za prawdopodobne, iż wybory prawy- 
borców odbędą się 21go, a wybory deputowanych 29go 
Paździer:. Co się tyczy zwołania Sejmu, takowe nastą
pi w początkach Listopada.— Zdaje się, że kwestja ko-1 
sztów zastępstwa, będzie rozstrzygniętą przez reskrypt 
ministerjalny. — Słychać, że deputacja mexykauska, 
przybywszy do Paryża, pragnęła widzieć się z Cesa
rzem Napoleonem, ale ten oświadczył, że przyjmie ją 
dopiero po spełnieniu misji u Arcy-Xięcia IHaxymi/Ja
na. (Sclil: Ztg).

DONIESIENIA.
Na nadchodzący czas szkolny, xięgarnia i skład 

materjałów piśmiennych Adama Karlsbad', przy ulicy 
Przejazd, wprost Długiej, zaopatrzyła się w wszelkie 
xiążki szkolne nowe i używane, oraz kajeta, pióra, 
ołówki, kałamarze, rejscejgi, i t .  p., tudzież przyjmuje 
w zamian xiążki z klass niższych do wyższych.— Abo
nament v.i Czytelni przy tejże xięgarni, bez złożenia 
zastawu.

Dziś rano ciepła stopni 7. Wczoraj w południe ciepła st: 20 .
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp l cali l. (W mierze).

'Heats* Wielki* Dziś, Hrabina i  IKiesniaczka.

W 1 A O Q K O I A  W Ę G I E R S K I E - "
WIĘKSZE,

otrzymał dziś świeże, Handel Fdw: Koelichen, przy 
ulicy Długiej.

w ęgsiebskich , w ie l k i t k a is p o r t .
nadszedł do Handlu . I w z e f a  Biło l i r  w gmachu teatral
nym, i sprzedają się funt po Złp. 1 gr: 20 . Na koszyki za
wierające ed lou do 2 0 tu funtów, po Zip. 1 gr: 15 .— Han
dlującym i biorącym w partjach większych, odstępuje się 
rabat.—Podobne transporta i nadal nadchodzić będą.

f w iivoGKOVA wyborowe 
kuracyjne i deiserowe, najaku- 
ratniej codzień nadchodzą do Handlu 

Ant: Stępkowskiego, przy ulicy Wierz- 
bowej Nro 473 lit: C.— Osobom w większych partjach zama
wiającym, odtępuje się rabat od ceny najumiarkowańszej.

Najprzedniejsze W inogrona Węgier- 
sk ie  kuracyjne i desserowe, codziennie świeże, 
nadchodzą do Handlu Win I I .  T .  S t r u k e z y ń -  

iiysjiŁĘ okiego * przy ulicy Miodowej Ner 482, wprost 
00. Kapucynów.

Ceny targowe W arszawskie.— Dnia 22  b. m.
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. 10 do rs. 5 kop:
47%; żyta od rs. 2  k. 92'% do rs. 3; owsa rs. 1 k. 77%: kar
tofli rs. 1 k. 50. — Za wiadro okowity próby lotej od rs. 1 
k. 76 do rs. 1 k. 80%, za garniec od kop: 57% do kop: 59.

W  D rukam i Kutjera Warszawskiego. — Za pozwoleniem Cenzury Rządowęj.



DODATEKdo IOJRJEM TVARSZAWSKIEGO Nr 217
Czwartek. — Dnia 24go Września. — Rok 1863.

P r z y j e c h a l i  i l »  W a r s z a w y .
B a czy ń sk i W a le ry  Obyw: z W ie lisz ew a n r  60 3 ; L eśn iew sk i 

W a le n ty  Ob: z R aw y n r  1021 ; X . U rb a ń sk i J o z e f  P ro b o szcz
z  K ozien ic  n r  570. . ,

" W y ł  © c l i  w i ł  • C iem m ew ski Sew: Ob: do G ołotczyzny ;
C hw alibóg  M iecz: Ob: do W ęch a d ło w a  ; K o m o rn ick i A ug: Ob:
do G rabow a. . . .  TT , - , • , ,  ,

P r z y j e c h a l i  U o l e j ą  z e l a z n ą :  H o ro d y n sk i K aro l 
Ob: z G alic ji n r  2770; M arc in k o w sk i A lex: T e c h n ik  z K ra k o 
w a n r  625. „ _ . tt

W y j e c h a l i  U o l e j ą  z e l a z n ą : K u n k e l H erm an  Ob:
do W ęgier-; R aw icz M a rja  Ob: do D re z n a ;  S k a rż y ń sk a  J u l j a  
Ob: do K rakow a.

DO NIESIENIA..
K a i - z i ( » l z a j . ' ) f }  K a h l a t l e n i  

W a r z e l n i  S o l i  w  C i e c h o c i n k u .
P o d a je  do pub licznej w iadom ości, że  w dn iu  3 (15) P a ź 

d z ie rn ik a  r. b., o godzin ie lo e j z ra n a , w B iu rze  Z a k ła d u  
W a rz e ln i Soli w C iechocinku, odbyw ać się b ędzie  L ic y ta c ja  
in  m inus, p rzez  op ieczętow anie  z łożonych  d e k la ra c ji, n a  d o 
staw ę  M a te rja łó w  poniżej w ym ien ionych  od  cen  do licy tac ji 
ustanow ionych , a  m ianow icie :

1. W a p n a  n ielasow auego  św ieżo w ypalonego w b ry ła c h , 
cz e tw ie r ti  600, po  rs. 1 k. 9 9 ' / 2.

2 . D achów ki k a rp ió w k i d o b rze  w ypalonej i w yrob ionej, bez  
rn a rg lu  i  skaz , 10,000, po rs. 18.

3. C egły  ogn io -trw ałe j an g ie lsk ie j, (m ark ę  coven), sz tu k  
2 ,000, po  k. G.

4. B a li sosnow ych 2”  g ru b : 17’ d ług : ,s, 13 szor:, sz tu k  ls o ,  
po  k . 85.

5. T a rc ic  sosnow ych I 1/ , ”  g ru b : 17’ d ług: ,2/ l3 szer:, sz tu k  
600, po k . 61.

6. T a rc ic  sosnow ych 1”  g rub : 17’ d ług: ,2/ 13 szer:, sz tu k  
600, po  k . 47.

7. L a t  ta r ty c h  drągow ych 2 i 3” g rub : 20’ d ług :, sz tu k  
1,500, po k . 9.

M a te rja ły  te  pow inny być  d o sta rczo n o  k osz tem  e n tre p re -  
n e ra  do sam ego M agazynu  Z a k ła d u . D o  licy tac ji w ym agane 
je s t w adium  w części w arto śc i licy tow anego  m a te r ja łu , 
a  k a u c ja  do sam ej dostaw y  w ]/4 części. Z  n a leży to śc i za  
d o sta rczo n e  m a te r ja ły  p rzy p ad a jące j, p o trą ć  n y  b ęd z ie  1 %  
n a  fundusz  S tow arzy szen ia  G órniczego. B liższe  w aru n k i d o 
ty czące  te j dostaw y, p rze jrz eć  m o żn a  w g odzinach  b iu ro 
w ych w B iu rze  N acz e ln ik a  K a n c e lla r ji  B a n k u  P o lsk iego  i 
w B iu rz e  Z arząd za jąceg o  Z a k ła d e m  W a rz e ln i Soli w f i e -  
ch o c in k u . W  C iechocinku d n ia  lg o  W rz e śn ia  1863 r.

J a  I l l o i i M k i .
W z ó r  do d ek la rac ji.

W s k u te k  o g łoszen ia  z dn ia  5 (17) W rz e śn ia  1863 r. N r  
21,94 -t, sk ła d a m  n in ie jszą  d e k la rac ję , iż  pod e jm u ję  się do 
staw ić do Z a k ła d u  W arze ln i Soli w  C iechocinku , n a s tę p u ją -
ce  m a t e r j a ł y ........................pod  w arunkam i licy tacy jnym i m n ie
zn an em i i w te rm in ie  tem iż  o zn aczo n em i, p o d d a jąc  się 
w szelk im  zas trz e ż e n io m  w aru n k am i licy tacy jiiem i ob ję tym , 
z a  cen e , ( tu  w ypisać m a te r ja ły  i cenę lite ra m i) . D o łączam  
dow ód n a  z ło żo n e  w adium  w Ko,ssie Z a k ła d u , po  k tó re  
w ra z ie  n ie  u trz y m a n ia  sam  się  zgłoszę.

M ieszk am  (w ypisać m iejsce). .
P isa łe m  dn ia . P o d p is : Im ię  i N azw isko.

B w a Lokale na Im p ię trze ,
[ s ą  do  w ynajęc ia . J e d e n  sk ła d a ją c y  się z S alo n ik u  z B a l - ^  
j/k o n e m , z dw óch P o k o i i K u ch n i ang ie lsk ie j ; a  d rugi* . 
L” dw ęch  P oko i i K uchn i ang ie lsk ie j. D o k ażdego  z t y c h #

C° lo k a l i  n a leży  K o m ó rk a , P iw n ica  i G ó ra  w spólna. W  ra- 
zie ż ą d a n ia  m oże b v ć  d o d a n a  S ta jn ia  i  W ozow nia. W i a - #  

S d o m o ść  p rzy  u licy  S lizk iej, d rug i dom  od rogu  T w a rd e j,& 
\ r o d  N r  1467, u  Z a rzą d za jąceg o  posses ją . #

P o d a ję  do P u b liczn e j w ia d o m o śc i, że  je d e n  z  w ystaw io
nych  w d n iu  18 (30l L is to p a d a  1861 r. K enerM Ó w  p ry 
w a tn y c h , Pr z ez P . A n to n ieg o  S la sk ie g o -B ie liń sk ie g o , D z ie 
d z ica  d ó b r  R y te le  O lechny , n a  R s. 1, 5 7 5 , n a  im ię W ik to -  
D 1 lo p c z e w s k ie j, a  p rz e z  n ią  d an y  i daro w an y  S io s trz e  je j  
B ro n is ław ie  z T o pczew sk ich  H e rb a c z e w sk ie j , p on iew aż 
", ^ zech  j ed n °l-rzm iących  ex e m p la rz a c h  by ł p isany , p rz y 
padkow o zag in ą ł. Z n a lazca  lu b  posiad acz  pow yższego R e 
w e rsu , raczy  tak o w y  z ło ży ć  w R e d a k c ji K u r je ra  W a rsz a w 
sk iego  , gdyz p rzec iw k o  w yp łaca ln o śc i su m u ir  n im  o b ję te j, 
L ■ A n to n i S la sk i-B io liń sk i u p rzed zo n y  z o s ta ł.

s w a  f a m y
5  w ynajęc ia  w k ażd y m  czasie  p rz y  rogarf
S " lic >  ic lk ie j i Z ło te j N r  14-40, w b lizk o śc i u licy
EJ Marszalków stliiej.a  3 P O K O JE  z  b a lk o n em , S p iż a rn ią  i K u ch n ia , n a  im i  
K  p ię trz e  od fro n tu . ’’ d"

2 P O K O JE  z K u ch n ią  n a  lin  p ię trz e  od f ro n tu  &
SJa lls irn i piętrze od fro n tu : 5

2 P O K O JE  z S p iża rn ia  i K uchn ia- 3*
2 P O K O JE  z K uchnia-; ‘ £
2 P O K O JE  z K u ch n ią : £

K  2 P O K O JE  z K uch n ią ; j%
B  D o każd eg o  L o k a lu  je s t  P iw n ica  i Drw a In ia o ra z  Górał** 
S w sp ó ln a .
/ A W A '.1 .'.W A W .W A W .W

C zęść %  w łasności d ó b r  B t i t i z y n c k  i 
w E ęczyck iem  p o ło ż o n y c h , je s t  do o d s tą p ie n ia  p o d  k o rz y  - 
s tn e m i w aru n k am i. B liż sza  w iadom ość u G o sp o d a rz a  dom u 
N r  2248 lit: A , p rzy  u licy  N a le w k i, co d z ien n ie  do go d z in y  
11 ej z  ra n a .

M lo d z le n ie r  z uko ń czo n y ch  p ięc iu  klass, p o sz u k u je  
ja k ie g o  d la  sieb ie  za jęc ia . Osoby in te re so w a n e  ra c z ą  się 
zg ło s ić  p o d  N r 701 L ii: D , u lica  L e sz n o , n a  p ie rw sze  p ię 
t ro  o d  f ro n tu , p o d  N r  4. od godziny  12ej do 4cj.

U l K toby ze Szanownej Publiczności życzył mieć

K O R R E P E T Y T O R A ,
„ , Synów  p rz y sp o s a b ia ł do k la ss , lu b  w  ty ch  u 4  

S d z ie l a ł  pom oc, raczy  p rz e s ła ć  swój A d re s  do R e d a k c ji!  
i t  K u r je ra  W arsz aw sk ieg o .

Siedm Pokoi, Ktirltniu, n a  2m  p ię trz ę , w dom u 
,7 ° . tp m sk ieg o , D rw a ln ia , P iw n ica , G ó ra  d u ż a  i z u p e łn ie  

<?°. '! 7 naj e c ia  od  Śgo M ic h a ła , p rz y  u licy  E le -  
j  i O rlej N r  747, now y C. W iad o m o ść  w  te m ż e  m ie-

szkam u.
J e s t  do o d n a ję c ia  w  k ażd y m  c zas ie  P o k ó j  z P rz e d p o 

kojem , k a w a le rsk i, z M e b la m i, m iesięczn ie  lu b  k w a r ta ln ie , 
w dom u B o sk ie g o , p rz y  u licy  W a re c k ie j N r  1 2 5 3 , n a  do le  
w d z ied z iń cu , w ychodząc  z b ra m y  n a  lewo.

APTEK A K A R PIŃ S K IE G O  1
^  ulica EleMoratna w Warszawie.
H  T r a n  z  . B e r g e n ,  św ieży , oczyszczan y  przezenm ie |j>  
® bez ro z k ła d u  częśc i sk ład o w y ch  od  kw asów  iłk ieb . jn k ie S j 
a 8l§ tw o rz ą  .sk u tk iem  d z ia ła n ia  p o w ie trza , n a d sz e d ł w z n a -ą j  
*Rcznym z a p a s ie  do m ojej A p te k i i sp rz e d a je  się  n a  fun ty , 
^ c z y sz c z o n y  po  z łp . 3 gr: lo ,  n ieczy szczo n y  po z łp . 3. ^

Z powodu wyjazdu, przy ulicy Leszno pod Nr 670«, 
jest do odstąpienia J L D I i A Ł  czysty i ciepły, skła
dający się z pięciu Pokoi, Przedpokoju, Kuchni, Spi
żarki, Góry i wygódki. Lokal ten od frontu na dru- 
giein piętrze po prawej stronie nad Apteką, za 2,600 
złp. rocznie, od Sgo Michała r. b. Wiadomość u Rząd
cy lub Gospodyni. ■



Od la t kilkunastu znana, F A B R Y K A  KAM ! 
iZŁOCOAlfCM t>. BobrowolslłlegOj p rze -i 
i  niesioną została z pod Nr 550, pod Nr 721 ulica Leszno.)
|P o leca jąc  się łaskawym względom tak  WW. jak  i JJW W . >
|  Panów, gdyż jak  dawniej tak i teraz uskuteczniają się J 
1 wszelkie roboty Pozłotnicze, jako to: Ramy wszelkiego ł 
^rodzaju , Trema z Konsolami, Roboty Salonowe, R łboty  ? 
'jKościelne, Meblowe^ wraz z wszelkiem malowaniem lu b ?  
|  lakierowaniem, oraz i z robotą snycerską. Co do trwałości f 
i  i dokładności wykonania pracy, czego dałem dowody, jak  j 
I dawniej tak  i teraz osobiście poręczam.—Pod tym samym » 
|N r  271, są Dwa Pokoje średnie wraz z Drwalnią i )
J wspólną Górą, do najęcia, oraz i jedna Wozownia,» 
Jk tóraby  mogła służyć i na SUład. \ ........

M arn ek  wiejskich i W arszawskich, ze 
świeżym i ze starszym pokarmem do wyboru 
i tanich, dostać można w każdej chwili, pod Nr 
49 ulica Gołębia, przy Starem-Mieście; są ta k 

że Kobiety, które sobie życzą wziąść dzieci do piersi.—Ur: 
Ś l i w i ń s k a ,  Akuszerka.

4 POKOJE na 2m piętrze z Kuchnią a n g : \  
3 Pokoje na parterze z Kuchnią a n g :#  

#  8  Pokoje Kawalerskie na lm  piętrze; \
do wynajęcia od Śgo Michała, 4,

\  w domu Natansona przy ulicy Nalewki. 0  
Sf Tamże je s t do sprzedania POWOEIK używanym. 
\ z  8ma kołami. 0

Z powodu wyjazdu, do odnajęcia zaraz Pierwsze 
piętro, składające się z dziesięciu Pokoi, Kuchni i W y
g ódek , ze Stajnią i WTozownią, do Sgo Jana 1864 r. , za 
Rs. 525, Złp. 3,750, przy ulicy Przejazd, w domu Wgo Na- 
imskiege, Ner 649. — Tamże są do sprzedania Meble i 
Fortepian.

Potrzebnym jes t młody Pzlowiek . bezżenny, moral
nego prowadzenia się , któryby ju ż  pracował przy Fabryce 
C u k ru , na Pomocnika do Cukrowni; życzący sobie takiego 
m iejsca, zechce się zgłosić do Redakcji K urjera W arszaw
skiego, gdzie bliższa wiadomość udzieloną będzie.
 — - - -   -
*  Ł O H A Ł ,  o  Pokoje, Sień, Kuchnia, Spiżarka,|j 
|*Lamus i Piwnica, z Ogrodem lub bez onego, jestjN 
Ijjdo wynajęcia od Śgo Michała, przy ulicy Rozbrat,^ 
ŚfNr 3001. Zapytać obok, u P. Kassjera Fabryki. S

W  domu Nr 1726 G, przy ulicy, Belwederskiej, czwartym 
od rogu , jes t do wynajęcia od Śgo Michała do Wielkiej- 
Nocy <; P o k o i  z Balkonem, obszerną Kuchnią, Przedpo
kojem, Garderobą, Spiżarnią, 'Wygódką, Stajnią, Wozownią, 
Piwnicą, Drwalnią i osobną Górą, za bardzo przystępną ce
nę. Wiadomość u Stróża.

€  Lokal na lm piętrze z 5h Pokoi, >
V v łych Salon duży z Balkonem , Kuchni, Spiżarni S k ła -^  
jfd u , z dwoma wchodami, do tego Piwnica, Drwalnia, Gó

€» r:i oddzielna, do najęcia od Śgo M ichała, w domu d a - *  
wniej Osohnskicli, na Tłómackiem, pod Nr 739. W iado -^  

,ymość u Rządcy na miejscu, Stróż wskaże.—Tamże Staj 
\ n i a  i Wozownia obszerna.

Potrzebny je s t o«l Śgo MicSaała r. b.

P 0 K 0
z osobnym wchodem, przy Familji, dla Kawalera, Urzędnika, 

przy jednej z bliższych środka miasta ulic.
Ktoby takowy miał do odnajęcia, zechce bezzwłocznie Adres 

do Drukarni K urjera Warszawskiego nadesłać:

Z powodu zmiany lokalu jest do zbycia za 
~ W 'i r f S .  1,a^er ma^  cenę: Powóz lekki mało używa- 

ny, z 4ma zapasowemi Kolami. Para Koni i 
Tim >irCr. Uprząż, razem za Rs. 550, lub oddzielnie same 

Konie. l l róz dobry. Wóz z Wasągiem. Garderoba 
Damska, i Futra. Fortepjan do najęcia i Mieszka
nie z Meblami, 2 lub 3 Pokoje, każdego czasu. Są także 
Różne Meble. Wiadomość przy ulicy Hożej pod N r 1683, 
na im  piętrze, w dziedzińcu.

L O K A L ,
składający się z 4ch Pokoi obszernych, Kuchni i z Po-1 
kojem przyległym,, D rw alni, Piwnicy, Góry, Wozowni, 
Stajni, jes t do najęcia w każdym czasie, w domu Wnej { 
Ufniarskiej, dawniej Morawskiego, obok Saskiego Ogro
du, na który okna wychodzą. Mieszkanie to jes t p a rte -1 

»  rowe. Wiadomość w domu Braci Lesser, ulica Rymar- 3- 
/ /  ska, na lm  piętrze, pod N r 2. \

l ^est ,L*° sPrze(ian*a Para K l '  I C X l  
j p Ł j g g  skarogniadych, rosłych, powozowych, po 

lat 5 mających, dobrze ujeżdżonych i spo
kojnych, za przystępną cenę, pod Nrem 1655, przy 
ulicy Nowy-Świat, wprost Trzech Krzyży, na prawo, 
na rogu.

SMLEP z Mieszkaniem, w domu pod Nr 611 przy ulicy 
Bielańskiej, od rogu ulicy Długiej, w każdym czasie je s t do 
najęcia.—Tamże jest także do najęcia POKÓJ Kawalerski, 
na drugiem piętrze. Wiadomość bliższa na miejscu.

H ifc/*", POETEP JASr mahoniowy, o 6ciu o-:
l i  ktawach, z dawniejszej fabryki Wiedeńskiej,2

jest do sprzedania, za bardzo nizką cenę.jj 
przy ulicy Daniłowiczowskiej, w domu Pana 

SHeintze, pod Nr 495 lit: A, w mieszkaniu oznaczonemi 
®Nr 27, które Stróż wskaże.

LOKAL K U
składajacy się z 3ch Pokoi, Kueltenkl. Drwalni 
i Piwnicy, na lm  piętrze, w podwórzu, pKzv ulicy Kroch
malnej, hlizko Zelaznej-Bramy, pod Nr 989, do wynajęciu 

od Śgo Michała r. b. Wiadomość u Właścicielki.

_ Kapitał Złotych Polskich 30,000, f
\ j e s t  do ulokowania na hypotece Nieruchomości w W ar-M  

yszawie. Wiadomość w domu Nr 343, przy ulicy N ow e-m  
tM iasto położonym, Numer mieszkania 6, k ażdodz ien -^  
fn ie  do godziny loej rano. K

P AJVSA niedawno przybyła z Prowincji, Polka, po
siadająca język niemiecki, umiejąca szyć Krawiecczyznę, 
Białą Bieliznę, znająca się na Gospodarstwie, także czyta i 
piszę, życzy sobie przyjąć stosowne miejsce. Wiadomość 
przy ulicy Leszno pod Nr 721, w Składzie Wędlin, wprost 
Kościoła XX. Karmelitów.

W  dniu 18 b. m., zginęła około Belwederu 
KIJOWA, maści płowo-czerwonej. Ktoby ją  
przejął, lub wiedział gdzie się znajduje, zechce 
dać znać na ulicę Bracką pod Nr 1592, do Stró

ża, za co stosowne otrzyma wynagrodzenie.

1  W domu Nr 710 przy ulicy Leszno, piątym od| 
4rogu Solnej, jest do wynajęcia od Śgo Michała,J

Kuchnia i Przedpokoik|
Wraz z Piytnicą i Drwalnią.
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OKRYCIA. PALTA I l i M f i f f i
DAMSKIE oraz DZIECINNE

u  WIELKIM WYBORZE OTRZYMAŁ M AR AZY Ii
JOZEFA MATIISKEWNHIEGO

przy tiliey M iodowej, w  pałnru ByzinańsLleb, pod filaram i.

Ceny odpowiednio do gatunku materjału jak najumiarkowańsze. f
R ada Opiekuńcza G łów nego Bom u Schro
n ien ia  Ubogich i Sierot Starozakonnyeh.

P o d a je  do w iadom ości p u b liczn e j, ż e  w d . 8 P a ź d z ie rn ik a  
r . b., o godzin ie  4ej po p o łu d n iu , o d b ęd z ie  się  w sa li p o 
sie d zeń  G łów nego D om u S c h ro n ie n ia , z a  W o lsk a  ro g a tk ą  
ex y s tu ją ce j, g ło śn a  licy tac ja  in  m inus od  ceny  nnszlagow ej, 
n a  odbudow anie  w edle za tw ie rd zo n y ch  p rz e z  Iio m isś ję  R z ą 
dow ą S praw  W ew n ę trzn y ch  anszlagów , p a rk an ó w  i pom py.

C hcący  z a tem  p o d jąć  się pow yższych ro b ó t, zech c ą  zg ło 
sić się  w d n iu  wyż oznaczonym  n a  w sk azan e  m iejsce.

W a ru n k i i ansz lag i p rz e jrz a n e  być  m ogą k a żd eg o  d n ia  
w K an ce lla r ji Z ak ład u , w yjąw szy S o b ó t i Św iąt U roczy sty ch , 
od  godziny  lo e j do 4ej z  p o łu d n ia . •

W a rsz a w a  d n ia  17 W rz e śn ia  1863 r.
Z a s tę p c a  P rezyd u jąceg o , H. jVussbnum.

S e k re ta rz  I la d y , S. W aw elberg.

tegorocznego  zb io ru , w ró ż n y c h  g a tu n k a c h . »

€  n a d sz e d ł T ra n s p o r t  do S k ła d u  H e rb a ty  C hińsk iej 
i R ó ż n y ch  T ow arów  R ossy jsk ich ,

/am z a  Ż e lazn ą -B ram ę  w G ościnnym  D w orze, p o d  N r  i .
1  A .  K U C H A R K I  Y .

Szk atu łk a  czyli Toaletka ,  ro b io n a  n a  m a js te r 
sz ty k , z d a tn a  do p rzechow yw an ia  pap ie ró w , a  p rzy tem  m a
ją c a  ró ż n e  s k ry tk i ,  zn a jd u je  się do sp rz e d a n ia  p rz y  u licy  
C hm ielnej N r  1524 , n a  dole u  S to la rz a  A n d rze ja  H ik e r ta , 
za  n a jp o m ie rn ie jszą  j a k  ty lk o  być  m oże cenę.

S K L E P Y  i L O K A L E  |
W  now o w ystaw ionym  dom u, p rzy  rogu  u licy  K ró lew -fc  

iskiej i  M a rsza łk o w sk ie j, N r  1065 lit: C, są  do w y n a ję c ia ^ ’ 
|od Śgo M ichała : k
i l .  D w a d u że  Sklepy z  m ieszkan iem  razem  lu b  od-jte 
dzieln ie . . ffi

2. Sześć  P ok oi z P rz ed p o k o jem  i K u ch n ią  n a  l e m g  
[piętrze. . . j&

3. Sześć Pokot z P rzed p o k o jem  i K u ch n ią , n a  2 c m ^  
S p ię trz ę . . k
Y  4. T rz y  P okoje d la  K aw ale ra , n a  se m  p ię trze . *g 
*  W ad o m o ść  n a  m iejscu . ^

PASTYLKI PIERSIOWE.
Z e soku  g łow iaste j S a ła ty  i laurow ych liści, są  to  w ybor

n e  C u k ie rk i z ło żo n e  z dw óch su b stau c ji znanych  w m edycy
n ie  ze  sw ych w łasności łagodzących  i u śm ierzających  sk u 
teczn ie  k a sz le , ro z ją trz e n ie  w p ie rsiach , k a ta ry  uporczyw e. 
C u k ie rk i te  łączn io  z  S y ropem  z  N adfosforonu  W apna, u ż y 
w a ją  się d la  u śm ie rzen ia  m ocnego k asz lu  po łączonego  z o d -  
p lu w an iem  i k ok luszu .

D o s ta ć  m o żn a  w A p te k a c h  P P . C hrościckiego w W iln ie , 
M a rc in czy k a  w  K ijow ie, R u k e ra  w e Lw ow ie, M olędzińskiego 
w K rakow ie , E ls n e ra  w P o zn an iu  i  we w szystk ich  A p te k a c h  
Królestwa. (3)

D n ia  2 Igo b. m ., je ż d ż ą c  k o nno  po Ł az ien k o w sk im  P a r -
Pwiny  ̂ Y Złoty MEUAŁJOY z P o r t r e 

tem  i V\ losam i. Z n a la z c a  o d dać  go raczy  w Z am k u  K ró 
lew skim , A d ju n k to w i O jrzyńsk iem u , z a  n a g ro d a  Z łp . 20

\ ,  Z  pow odu w yjazdu , są  do w yn ajęc ia  z a r a z  <

v 4  Pokoje kompletnie umeblowane,,
\ P r z e d p o k ó j , K u c h n ia , G a rd e ró b k a  i S p iż a rn ia ,  p rzy - 
w  tem  D rw aln ia , P iw nica  i G óra , n a  p ierw szem  p ię trz e  od 
\  f ro n tu  , p rzy  u licy  G rz y h o w sk ie j, w dom u W n e j K ow a- #

> lew sk iej, N r  1 0 2 1 . W iad am o ść  n a  m ie jscu  od gedz: lo e j  / I  
do 12ej w p o łu d n ie .  ̂ ^

Rząd Guhrrnjalny L ubelsk i.
P o d a je  do w iadom ości p o w szech n e j, ż e  w d n iu  24  W rz e 

śn ia  (6 P a ź d z ie rn ik a )  r. b . , od b ęd z ie  się  w  b iu rz e  R z ą d u  
G ubern ja lnego , n a  risico  n ies taw ająceg o  do k o n t r a k tu ,  m i- 
n u s - l ic y ta n ta , licy tac ja  in  m inus p rz e z  op ieczę to w an e  d e 
k la r a c je ,  a  n a s tę p n ie  g ło ś n a ,  n a  dostaw ę w ia ta c h  1 8 6 4 , 
1S65 i 1866, o p a łu , św ia tła  i s łom y, d la  w o jsk a  w G u b e rn ji  
L u b e lsk ie j.

L ic y ta c ja  m a  się  zaczy n ać  od  cen  d o tychczasow ych  k o n 
trak to w y ch , ja k o  to:
Z a  p ó ł-k u b ic zn y  są ż e ń  m ia ry  p o lsk ie j d rzew a, R s. 2 k . 14'/.,. 
Z a  fu n t św iec ło jow ych  . . , r,a /
Z a  fu n t o le ju  a v '
Z a  p u d  słom y . . . .  " 121/4'

W a ru n k i p o d łu g  k tó ry c h  e n tre p ry z a  t a  m a  być  w y k o n a
n ą , z n a jd u ją  się  do p rz e jrz e n ia  w b iu rz e  R z ą d u  G u b e rn ja l
nego, szczegółow e z a ś  o g łoszen ie  i w zó r do d e k la ra c ji  z a 
m ieszczone są  w D z ien n ik u  P ow szechnym  N r  67, 72  'i 77 
1 D z ien n ik u  G u b ern ja ln y m  N r  11 , 12  i 13 . ’

L u b lin  d n ia  30 S ie rp n ia  (11 W rz e śn ia )  1863  r.
Z a  G u b e rn a to ra  Cyw ilnego 

R a d c a  G u b ern ja ln y , Tojiolski.
^  N aczelnika K ancelła iji, a . X a w a d z k l .

1 i t  rrł [ \  w >
i ,na w domu Nr 411. przy u -^
Vi’Cy Przedmieście, jest, do Najęcia od d n ia !  
w,Igo kwietnia 1865 r. o warunkach dowiedzieć siea
>̂  ̂ ddela c'omu' Jh?

D o n a ję c ia  od  Śgo M ic h a ła , w dom u p o d  N rem  678 p rzy  
u licy  L eszn o , POMIESZKACIE po A k u sze rc e , sk ła -  

S1§ z dw óch  S tancji, n a  F a c ja tc e .

Najlepsza Holenderska Musztarda
Jjw ró ż n y c h  g a tu n k a c h , n ie  u s tę p u ją c a  w n iczem  Z ag ra  5  

n icznej, w y rab ian ą  byw a "w F a b ry c e  #®
A. U *2 u  S T Y  S  X W  E J U E R . *"

p rz y  ulicy K ró lew sk ie j, w dom u N r  1068/9, W goH essego , Jjp 
w o ficyn ie , w p ro st b ram y  n a  p raw o, n a  lm  p ię trz e , Lfl 

gdzie k a ż d o d z ien n ie  w m niejszych lub  w iększych ilościach,#*] 
_  p o  cen ach  zu p e łn ie  p rzy stęp n y ch  n ab y ć  m ożna.



W j ł B

K ażdego czasu do wynajęcia na  miesięcy trzy, a  naw et

De 3 triad k 
I I I N U K A W A  DASUMAS™ , 

w W im aw tc ,
przy nlioy Elektoralnej, Nr 795, nadszedł: 

a) CEHiSNfil Anglelihlego JPortianda-1 
3̂ blepfo Robin»® *sż Compn ,
»  b> ce® * *  Ojjnlo.TrwałeJ Anglelikiejl 
m Cowen*.
% e) W ĘSIiI Mamlennyeb Aaglelaklnb^ 
'd o w a l*  hteh.
I  d> WAM Resorowej AngleUldeJi 
1  e) WUSSAWITRW Hnmtenne] do pokry- 
^waata daebńw.
9  r> Ognio TtwałrJ IngleUktrM
& * '  '  ' -----------------------------

S T a n c z y d e l k a  posiadająca w wyższym stopniu język 
fraucuzki i n iem ieck i, obznajm iona z zawodem nauczyciel
skim dziesięcioletniem  doświadczeniem, pragnie udzielać le 
kcje na godziny, za  cenę um iarkow aną, albo przyjąć po
mieszczenie s ta łe ,  zachowując sobie tylko k ilka  godzin 
w tygodniu na  lekcje. — O s o b a  kom pletnie uzdatniona do 
krawiecczyzny i wszystkich robó t d am sk ich , pełn iąca ju ż  
k ilk a  la t  obowiązki Panny, i posiadająca, świadectwa chlu
b n e , życzy sobie przyjąć miejsce odpowiednie na  wieś. — 
B liższa wiadomość o tern wszystkiem  od godziny 9ej z r a 
na do południa, przy ulicy Ś to-Jaóskiej pod N r 13, n a  3m 
p ię trze  w oficynie.

Trzy IL O M -A Ł IS , każdy z nich składający się 
z trzech Pokoi z Kuchniami i innemi dogodnościami, 
są do najęcia od Śgo Michała r. b. przy ulicy Elekto
ralnej Nro 755. Wiadomość u Rządcy tegoż domu.

V ^ d r ^ H :  (29) W rześnia r. b., o godzinie 4 ’/* z p o łu -%  
f id n ia ,  sprzedany zostanie w T rybunale  Cywilnym G uber-®  
Ijfn ji W arszawskiej w W arszaw ie, przez publiczną w d ro - jJ  
S d z e  działów  licytację, F o l w a r k  J A S f C Z E W I - ®  
m C E .  w Okręgu W arszawskim  położony, do Sukcesso-M  
# r ó w  Jó zefa  Piekarskiego należący, obejm ujący rozleg ło-m  
m c i  w łók nowo-polskich 5 , morgów 13, prętów  kw adrat-.Ł  

« 2 8 3 . L icy tacja  zacznie się od summy Rs: 7,076 kop: 10,J f  
,» ja k o  szacunku tax ą  Biegłych w ynalezionego, a n av a -fe»  
f |d ju m  złożyć trzeba  Rs. 1,500. B liższą wiadomość o w a-,jf 
^ r u n k a c h  licytacyjnych powziąść m ożna w K ancellarjiP i-S *  
f | s a r z a  T rybunału  W ydz: I , i u podpisanego Patrona, 
» |sp rzed aż  popierającego. — j n l j a n  C z a j k o w s k i , ^  
m P a tro n .

Świat pod N r 35, na  lm  piętrze.
Elp. 40,000 je s t  do ulokowania na  pewny 

num er hypoteki. W iadom ość przy ulicy Chmielnej 
pod N r 1546, u  W łaśc ic ie la .— T am że m ożna po
wziąść wiadomość o sprzedaniu APTEKI n a  

Prowincji.
W  domu N r 1127, przy ulicy Żelaznej położonym , (czwar

ty  dom od rogu ulicy C hłodnej), są  do wynajęcia od Sgo 
M ichała r. b. następujące Lokale s 1) Pięć Pokoi z B al
konem, Przedpokój, K uchnia angielska ze S tancją d la sług, 
P iw n ica , K o m ó rk a , dwie Stajn ie i dwie W ozownie — 2) 
Dwa Pokoje w oficynie, z Kuchnią angielską, Piwnicą i Ko
m órką. W iadom ość powziąść m ożna na miejscu u  S tróża.

O Lekcjach Kroju Sukien Damskich.
N iektóre Osoby w zam iarze nauczenia się za tanio  i w b a r

dzo krótkim  czasie, francuskiej m etody kroju Sukien dam 
skich, pobierały lekcje tej m etody. Osoby te  doznały zawo
du d la tego, że m etoda k tó rej ich uczono, wcale nie była 
fran cu zk a , ale dawna p o lsk a , dająca się. zastosować do 
jednej tylko figury kom pletnie kształtnej. Że pobierały  le
kcje od osób tak ich , k tó re  nie p row adziły .i nie prowadzą 
k raw iec tw a, a nawet nie są  w stan ie  wskazać ani jednej o- 
soby, k tórąby  kroju nauczyły. Że nie dosyć je s t  skroić su
knię , a le  trzeba koniecznie umieć uszyć j ą  po krawiecko, 
bo bez tego suknia nie będzie dobrze leża ła , a  tego n au 
czyć się m ożna tylko od osób znających praktycznie k ra 
wiectwo. Chcąc uniknąć zaw odu, trzeb a  przede wszystkiem 
obejrzeć suknię zrobioną przez osobę uczącą k raw iectw a, i 
jeże li sukn ia  je s t  taka, ja k  być pow inna, b rać  lekcje, lecz 
koniecznie z zastosowaniem  do linji francuzlciej, k tó rą  się 
poznaje po dwóch stanikach, narysowanych w środku tej l i 
nji. Osoby in teresow ane, raczą po bliższą wiadomość zg ło
sić się do Pracow ni Krawiectwa damskiego, przy ulicy E le 
k toralnej, w narożnym  domu pod N r 7so , naprzeciwko F a 
bryk i F rageta .

W  sku tek  ustalonej kom m unikacji \
W I N O G R O N A , .

y  W yborowe B adeńskic i W ęgierskie, >*.
\K u ra c y jn e ,  regularnie co parę  dni nadchodzić będą d o #  
^ S k ła d u  S. Rozm anith, przy ulicy Nowy-Swiat. T enże%  i 
"^H andel z a p a rę  dni odbierze znaczny T ransport z P a r y ż a ^
4 UKISZEK Poires BueSieses. #

Pięć Pokoi obszernych i wysokich , z Przedsionkiem ,

trzy  P o k o ik i, cztery lub 5 , z K uchnią a n g ie lsk ą , Schowa
niem , Sionką w ła sn ą , zupełnie odnow ione, D rw alnią i P i
wnicą, w oficynie, do" najęcia każdego czasu lub od Sgo Mi
chała, przy ulicy Smolnej pod N r 1 2 8 6  B , w blizkości No- 
wego-Swiatu , idąc Nową Drogą po prawej ręce , za Ogro
dem Najwyższej Izby O brachunkow ej, ja k  k a r ta  tam że na 
rogu wskaże, naprzeciw nowo wystawionych domów.

W domu pod N r 2 o nowym przy ulicy K r a - /  
kowskie-Przedm ieśeie, na im  piętrze, o b o k ?  

?*Poczty, z dniem  I 2 ym b. m. została  nowo-urządzonas 
& R E 8 * A l l » A F j f A  pod firm ą M. W encel, w k tórejś 
^ d o s ta ć  m ożna Obiadów po najum iarkowańszej cenie, orazl 
g n a  porcje, a  także  Śniadań i Kolacji, składających sięS 
j>/. różnych potraw , o ezem donosząc Szanownej Publiczno-i 
^ śc i. mam nadzieję że pod każdym  względem zdoła sobie* 
g zas łu ży ć  n a  -zaufanie Osób przybywających do takowęjg

I ( , v a  O B  l E B A  K asztanow ate pięknej 
rassy, doskonale ujeżdżone, są do sprzedania 
w A lejach U jazdow skich , w domu lir :  W ładysła
wa Branickiego pod N r 1667. W iadom ość u 

S tangreta  Ignacego.
Do n a ję c ia  o d  Sgo M ic h a ła , wprost R ządu Gubernjaluc- 

go, p rz y  ulicy K a p itu ln e j N r 537 , odnow ione do lne  Mie
szkanie, n a  ja k i  p ro ced e r; d ru g ie  p ię tro  c a łe  lu b  w po 
łow ie , z Kuchnią, P iw nicą  i Górą; n a d to  Pokoiki kawalerskie-

j P I B S  z gatunku Buldogów, koloru °żó ł-l 
tego (Cweinos), z obrożą stalową, zag inąłg  
we Czwartek na  Grzybowie. Znalazca raczy*

^ ---------------  odprowadzić za nagrodą, pod N r 1666 lit: B .S
f |W  razie nieprawego przytrzym ania, drogą Sądową poszu-^  
^k iw anym  będzie.

D ia 2 lgo b. m., zab łąk a ł się ! “ !«■* z g a tu n 
ku  Szpiców, mały, czarny, bez odmiany, sznup- 

f j<  IUJ11- • k a  od starości nieco siwa. K to takowego wy
śledzi i odprowadzi do Rządcy H otelu Lipskiego, przy uli
cy Bielańskiej pod N r 603, odbierze sowitą nagrodę.

W Drukami Kuijera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


